[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КИРОВСК»

КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 11 августа 2022 года № 809
О внесении изменения в постановление администрации МО «Кировск» от 30.12.2021 года № 999 «Об утверждении муниципальной программы «Управление земельными ресурсами муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области на 2022-2024 годы» Муниципальную программу «Управление земельными ресурсами муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области на 2022-2024 годы»
В связи с перераспределением финансирования между процессными мероприятиями, в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановляет:
1. Внести изменение в постановление администрации муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области  (далее – МО «Кировск») от 30 декабря 2021 года № 999 «Об утверждении муниципальной программы «Управление земельными ресурсами муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области на 2022-2024 годы» Муниципальную программу «Управление земельными ресурсами муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области на 2022-2024 годы» (далее – Постановление), изложив приложение к Постановлению в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.
2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в сетевом издании «Неделя нашего города+» и подлежит размещению на официальном сайте МО «Кировск».

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по земельным и имущественным отношениям.
Исполняющий обязанности
главы администрации

                             Н.В. Багаев

Разослано: в дело, Кировская городская прокуратура, газета «ННГ+», финансовое управление, УЖКХиО, УГИО
УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации МО «Кировск»
 от 11 августа 2022  г. № 809                (приложение)
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
«Управление земельными ресурсами муниципального образования «Кировск»  Кировского муниципального района Ленинградской области на 2022-2024 годы»
Паспорт Программы
	Наименование программы
	Управление земельными ресурсами муниципального образования «Кировск»  Кировского муниципального района Ленинградской области на 2022-2024 годы

	Основание для разработки программы
	1. Земельный кодекс Российской Федерации;
2. Градостроительный кодекс Российской Федерации;

3. Гражданский Кодекс Российской Федерации;

4. Федеральный закон от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

5. Иные нормативно-правовые акты Российской Федерации, Ленинградской области, муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области.

	Срок реализации программы
	2022-2024 годы

	Цели и задачи программы
	Цели:
-Повышение эффективности управления и распоряжения земельными ресурсами муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области
 Задачи:

- Увеличение доходов бюджета муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области от использования и распоряжения земельными участками;

- Обеспечение рационального использования земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области и земельных участков, расположенных в границах муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области, государственная собственность на которые не разграничена

	Заказчик программы
	Администрация муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области

	Объемы и источники финансирования

программы
	Общий объем финансирования программы на 2022-2024 годы 27 218,0 тыс.руб.

1. Финансирование программы на 2022 год составляет – 11 270,0 тыс.руб.

2. Финансирование программы на 2023 год составит – 8 828,0тыс.руб.

3. Финансирование программы на 2024 год составит – 7 120,0 тыс.руб.

Бюджетные ассигнования, предусмотренные в плановом периоде 2022–2024 годов, могут быть уточнены при формировании проекта бюджета МО «Кировск».

	Ожидаемые результаты программы
	1. Увеличение количества объектов недвижимого имущества, в отношении которых осуществлен государственный кадастровый учет;
2. Увеличение количества земельных участков, предоставленных по результатам торгов, в соответствии с земельным законодательством;
3. Увеличение процента выполнения плана по доходам от использования и реализации муниципального имущества, земельных участков.

1. Основные цели и задачи

Главной целью Программы является:
- Повышение эффективности управления и распоряжения земельными ресурсами муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области
Для осуществления поставленной цели необходимо решение следующих задач:

- Увеличение доходов бюджета муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области от использования и распоряжения земельными участками;

- Обеспечение рационального использования земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области и земельных участков, расположенных в границах муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области, государственная собственность на которые не разграничена.
2. Система программных мероприятий

	Перечень структурных элементов муниципальной программы «Управление земельными ресурсами муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области на 2022 – 2024 года»

	№
п/п
	Наименование  структурного элемента
	Источники финансирования
	Объем финансирования, тыс. рублей
	Ответственный за выполнение мероприятий программы
	Планируемые результаты выполнения мероприятий программы

	Всего
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Комплексы процессных мероприятий:

	Комплекс процессных мероприятий №1 «Комплекс процессных мероприятий «Землеустройство и землепользование»:

	9
	Мероприятия по землеустройству и землепользованию
	Местный бюджет
	27 218,0
	11 270,0
	8 828,0
	7 120,0
	Администрация МО «Кировск»

	9.1
	Выполнение комплексных кадастровых работ
	Местный бюджет
	14 450,0
	6 600,0
	4 400,0
	3 450,0
	Администрация МО «Кировск»
	Системизация и упорядочение в сфере землепользования

	9.2

	Мероприятия по землеустройству и землепользованию
	Местный бюджет

	12 768,0
	4 670,0
	4 428,0
	3 670,0

	ИТОГО по комплексным процессным мероприятиям
	Местный бюджет
	27 218,0
	11 270,0
	8 828,00
	7 120,00

	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Всего
	27 218,0
	11 270,0
	8 828,00
	7 120,00

	ВСЕГО по муниципальной программе
	Местный бюджет
	27 218,0
	11 270,00
	8 828,00
	7 120,00

	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Всего
	27 218,0
	11 270,00
	8 828,00
	7 120,00

3. Оценка эффективности реализации Программы

- Увеличение количества объектов недвижимого имущества, в отношении которых осуществлен государственный кадастровый учет;

- Увеличение количества земельных участков, предоставленных по результатам торгов, в соответствии с земельным законодательством;
- Увеличение процента выполнения плана по доходам от использования и реализации муниципального имущества, земельных участков;

В основу оценки степени качества заложено отношение фактически достигнутых значений целевых показателей Программы к их плановым значениям.
PAGE
1